
   Základní škola Náměšť na Hané, okres Olomouc 
 

 

fakultní škola Pedagogické fakulty UP v Olomouci 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA  
za školní  rok 2016/2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Základní škola Náměšť na Hané, okres Olomouc 

Komenského 283 

783 44 Náměšť na Hané 

 

Identifikátor zařízení : 600 140 261 
 

 

 

 



 

Výroční zpráva o činnosti za školní rok  2016/2017– strana 2  

 

 

V ý r o č n í  z p r á v a  o  č i n n o s t i  

 z a  š k o l n í  r o k  2 0 1 6 / 2 0 1 7  

 

 

a/ Základní údaje o škole 

 Úplná základní škola v Náměšti na Hané se 3 odděleními školní družiny a školní jídelnou 

je příspěvkovou organizací se sídlem v Náměšti na Hané, Komenského 283. Zřizovatelem 

je Městys Náměšť na Hané. Škola je zařazena do  školského rejstříku od 22. března 1996 

s identifikátorem celého zařízení  /dále jen IZO/ : 600 140 261 a poskytuje základní 

vzdělání. Dne 8. prosince 2008 byl škole udělen statut „Fakultní škola Pedagogické 

fakulty UP v Olomouci“. Škola vykonává doplňkovou činnost, která je zakotvena ve 

zřizovací listině a je vykonávána na základě živnostenského oprávnění v oblasti 

restaurační a ubytovací činnost a pronájem realit. Adresa pro dálkový přístup: 

www.zsnamest.cz, e-mail: zs.namest@iol.cz, datová schránka: wphkf9v 

 

 Odloučená pracoviště školy: 

 

 I. stupeň a školní družina , školní jídelna, Zákostelí č. 92, 783 44 Náměšť na Hané 

 

 Základní škola poskytuje základní vzdělání a její činnost je vymezena zákonem číslo 

561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 

(školský zákon v platném znění). Statutárním orgánem školy je ředitel Mgr. Ladislav 

Havelka, jmenovaný Školským úřadem v Olomouci na základě konkurzního řízení od 1. 

září 2000 a potvrzený ve funkci Radou městyse Náměšť na Hané od 1. srpna 2012, který 

školu řídí, plní úkoly vedoucího organizace a je oprávněn ve všech věcech jednat jménem 

školy. Zástupcem statutárního orgánu je zástupce ředitele Mgr. Jarmila Pokorná, 

jmenovaná do funkce  1. února 2000. 

 

 Školská rada má 9 členů, kteří byli zvoleni v souladu s volebním řádem 5. května 2016. 

Zástupci ve Školské radě: 

 

zástupci jmenovaní zřizovatelem: Mgr. Marta Husičková, Ivo Richter,  Ing. Josef 

Kurfűrst 

 

zástupci zvolení zákonnými zástupci žáků: Mgr. Marie Pečivová, Ing. Iveta Botková, 

Jarmila Vavřínová 

 

zástupci zvolení pedagogickými pracovníky: Mgr. Jarmila Pokorná, Mgr. Marie 

Večeřová, Mgr. Marie Walková 

Zápisy z jednání a usnesení Školské rady jsou zveřejněny na webových stránkách 

školy na adrese: http://www.zsnamest.cz/zakladni-skola-1/skolska-rada/ 

 

b/ Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje 

 

 Na Základní škole Náměšť na Hané se vyučovalo v 1. až 9.  ročníku podle Školního 

vzdělávacího programu pro základní vzdělávání (ŠVP) „Základní škola“, který vychází 

z Rámcového vzdělávacího programu pro základní vzdělávání: 

 

 

http://www.zsnamest.cz/
mailto:zs.namest@iol.cz


 

Výroční zpráva o činnosti za školní rok  2016/2017– strana 3  

 

Učební plán dle ŠVP pro I. stupeň 
 

Vzdělávací oblast Vzdělávací obor 1.roč. 2.roč. 3.roč. 4.roč. 5.roč. 
Celkem 

(min.) 

Jazyk a jazyková 

komunikace 

Český jazyk a literatura 9 10 (4) 8 (2) 8 (2) 7 (1) 

 

42 (33) 

 

Cizí jazyk   3 3 3 9 

Matematika a její aplikace 4 5 (1) 5 (1) 5 (1) 5 (1) 24 (20) 

Informační a komunikační technologie     1 1 

Člověk a jeho svět 

Prvouka 2 2 3 (1) - - 

15 (12) Vlastivěda - - - 2 2 

Přírodověda - - - 2(1) 2 (1) 

Umění a kultura 

Hudební výchova 1 1 1 1 1 

12 

Výtvarná výchova 1 1 1 2 2 

Člověk a zdraví 

Výchova ke zdraví - - - - - 

10 

Tělesná výchova 2 2 2 2 2 

Člověk a svět práce Pracovní činnosti 1 1 1 1 1 5 

Průřezová témata       

Disponibilní časová dotace 
       

Volná  (5) (4) (4) (3) (16) 

Celkem 20 22 24 26 26 118 

  



 

Výroční zpráva o činnosti za školní rok  2016/2017– strana 4  

 

 

Učební plán dle ŠVP pro II. stupeň 

Pozn.: (údaje v závorkách udávají, jak škola využila disponibilní dotaci) 

Vzdělávací oblast Vzdělávací obor 6. roč. 7. roč. 8. roč. 9. roč. 
Celkem 

(min.) 

Jazyk a jazyková komunikace 

Český jazyk a literatura 5 (1) 4 4 (1) 5 (1) 

 

18(15) 

 

Cizí jazyk 4(1) 3 3 3 13(12) 

Další cizí jazyk - 2 2 2 6 

Matematika a její aplikace 4 4 4 (1) 5 (1) 17 (15) 

Informační a komunikační technologie 1    1 (1) 

Člověk a společnost 

Dějepis 2 2 2 2 (1) 

12 (11) 

Výchova k občanství 1 1 1 1 

Člověk a příroda 

Fyzika 2 (1) 2 2 1 

25 (21) 

Chemie - - 2 2 

Přírodopis 2 2 2 (1) 1 

Zeměpis 2 2 (1) 2 (1) 1 

Umění a kultura 

Hudební výchova 1 1 1 1 

10 (10) 

Výtvarná výchova 2 2 1 1 

Člověk a zdraví 

Výchova ke zdraví 1 1 - 1 (1) 

11 (10) 

Tělesná výchova 2 2 2 2 

Člověk a svět práce   Pracovní činnosti 1 1 1 (1) 1 4 (3) 

 30 (3) 29 (1) 29 (5) 29(4) 117/104 

Průřezová témata  P 

PVP  

Informatika  

1 2 2 5 Sportovní hry  

Domácí nauky  

 - - - - - 

Celkem volitelný předmět   1 2 2 5 

Celkem vyučovacích hodin 30 30 31 31 122 

Cvičení z matematiky  - zájmový útvar    1  

Cvičení z češtiny - zájmový útvar    1  

 

 



 

Výroční zpráva o činnosti za školní rok  2016/2017– strana 5  

 

Volitelné předměty 

7. ročník 8. ročník 9. ročník 

   

Informatika Informatika Informatika 

Domácí nauky Domácí nauky Domácí nauky 

Nepovinný předmět 

1. – 9. ročník Náboženství 

Mimoškolní činnost 

Dramatický kroužek Výtvarný obor ZUŠ Zumba 

Kroužek anglického jazyka Hudební obor ZUŠ Sportovní kroužky (s TJ a SK) 

Kroužek veselá věda Keramický kroužek Kroužek bojových umění 

Šachový kroužek Kroužek sportovních her Doučování matematika, český 

jazyk a fyzika, anglický jazyk 
 

 

 

c/ Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 

 

 Výuku a výchovu  zajišťovalo ve školním roce 2016/2017  18 pedagogických pracovníků 

– 14 učitelů, 3 vychovatelky ŠD a 1 asistentka pedagoga -zařazených v souladu se 

Zákonem č. 563/2004 Sb., s potřebami školy, vzděláním a aprobací.  

 Provoz  zajišťovali 4 zaměstnanci / školník a 3 uklízečky/.  

 Provoz školní jídelny zabezpečovali 4 zaměstnanci /1 vedoucí, 2  kuchařky a 1 pomocná 

kuchařka/.  

 Všichni zaměstnanci jsou zařazeni v souladu s kvalifikací a praxí dle platných právních 

předpisů / blíže odst.c) této zprávy a personální evidence školy/. 

 Účetní servis je smluvně zajištěn u firmy Moravská účetní kancelář paní Mgr. Karly 

Voltnerové-Maderové z Olomouce, mzdový servis a personální agendu vede firma 

"Zpracování mzdové agendy " paní Naděždy Skácelové v Olomouci. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Výroční zpráva o činnosti za školní rok  2016/2017– strana 6  

 

 

 

T ř í d n í  u č i t e l é  a  p o č t y  ž á k ů  v e  t ř í d á c h  k  3 0 . 9 .  2 0 1 6  

 

Třída Tř. učitel Celkem Chlap. Dív. A(p) N(p) Rj(p) 

N
á
m

ěš
ť

 

D
ra

h
a
n

o
v
ic

e 

L
o
u

ča
n

y
 

O
lb

ra
m

ic
e 

O
st

a
tn

í 

1. Mgr. Simona 

Nevrlá 24 11 13 0 0 0 20 0 0 2 2 

2. Mgr. Eva 

Kašparová 

Zajíčková 
26 14 12 0 0 0 25 0 0 1 0 

3. Mgr. Marie 

Večeřová 26 18 8 26 0 0 26 0 0 0 0 

4. Mgr. Eliška 

Kvapilová 24 15 9 24 0 0 21 0 0 1 2 

5. Mgr. Alžběta 

Skopalová 8 6 2 8 0 0 8 0 0 0 0 

I.st. celkem 108 64 44 58 0 0 100 0 0 4 4 

6. Mgr. Ludmila 

Hejsková 22 10 14 22 0 0 14 4 2 1 1 

7. Mgr. Dagmar 

Vysloužilová 24 15 9 24 0 24 7 10 6 1 0 

8. Mgr. Ivana 

Pápicová 29 17 12 29 14 15 11 10 5 3 0 

9. Mgr. Stanislava 

Minářová 20 11 9 20 11 9 9 9 0 1 1 

II. st. celkem 95 53 44 95 25 48 41 33 13 6 2 

ZŠ celkem 203 117 88 153 25 48 141 33 13 10 6 

 
 

Učitelé bez třídnictví:  Vychovatelky ŠD:  Provozní zaměstnanci:  

Mgr. Marie Walková  Jiřina Prucková   Jan Hyben – školník THP, topič 

Mgr. Filip Strážnický  Radka Sedlářová   Irena Otrubová - uklízečka 

Mgr. Hana Batlová  Marie Kratochvilová  Petra Vičarová - uklízečka 

        Naděžda Spáčilová - uklízečka 

 Výchovná poradkyně:  Asistent pedagoga:      
 Mgr. Ludmila Hejsková  Marie Kratochvilová 

 

Zaměstnanci školní jídelny:          
Ivana Rozsívalová - vedoucí   

Jitka Tichá - kuchařka  

Veronika Slaná – kuchařka,  

Helena Otrubová – pomocná kuchařka  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Výroční zpráva o činnosti za školní rok  2016/2017– strana 7  

 

 

Přehled pedagogické a odborné způsobilosti pedagogů: 

 

 

 všichni pedagogičtí pracovníci I. a  II. stupně splňovali kvalifikační předpoklady 

stanovené Zákonem č. 563/2004 Sb. v platném znění s výjimkou paní učitelky, která byla 

přijata ve 2. pololetí školního roku na zástup za mateřskou (rodičovskou) dovolenou. 

 

 ve školním roce 2016/2017 ukončil úspěšně 1 zaměstnanec na UP Olomouc, Pedagogické 

fakultě v rámci DVPP specializační studium pro výchovné poradce 

 

 Organizační zabezpečení výuky na I. a II. stupni ve školním roce 2016/2017: 

 

 

Na 1. stupni se podle učebního plánu učilo 121 hodin týdně.  Tyto hodiny byly zabezpečeny 

takto:  
 

1. třída: 20h 

2. třída: 22h  

3. třída: 24+ 3h / Aj 3+3h/ 

4. třída: 26h  

5. třída: 26h  
 

Úvazky učitelů: 
 

20 h /Nevrlá/+22 h /Kašparová Zajíčková, od 2. pololetí p.uč. Slaninová/+22 h /Večeřová/+22 

h /Kvapilová/+10 h /Batlová/+ 18 h /Skopalová/+1 h /Havelka/+2 h /Strážnický/+ 2 h 

/Walková/+ 2 h /Pápicová/ 

Nevznikly  žádné nadúvazkové hodiny. 
 

 

Na 2. stupni se podle učebního plánu učilo 153 hodin týdně, z toho dělením na skupiny 

vzniklo 31 hodin. Tyto hodiny byly zabezpečeny takto: 
 

6. ročník: 30h + 2 = 32 ( dělila se na skupiny Tv 2h) 

7. ročník: 30h + 13 = 43 (dělil se na skupiny Čj 2h, M 2h, Aj 3h, další cizí jazyk 2h, 

       Tv 2h, Pč 1h, PVP 1h) 

8. ročník: 31h + 10 = 41 ( dělil se na skupiny další cizí jazyk 2h, Tv 2h,  PVP 2h,  

       Aj 3h, Pč 1h) 

9. ročník: 31h + 6 = 37 (dělil se na skupiny další cizí jazyk 2h, Tv 2h,  PVP 2h) 
 

 

Úvazky učitelů:  

 6 h /Havelka/ + 11h /Pokorná/ + 20 h /VP - Hejsková/ + 22 h /Vysloužilová/ + 22 h 

/Minářová/ + 20 h /Walková/ + 16 h /Pápicová/  + 12 h /Batlová/ + 4 h /Skopalová/  + 20 h 

/Strážnický/= 153 hodin 

Učitelé 2. stupně odučili na 1. stupni celkem 17 hodin a učitelka 1. stupně na 2. stupni 4 

hodiny: 

 

Batlová 10 h ( AJ ve 3. a 5. třídě, Pč ve 4.a 5 třídě, Vv v 5. třídě) 



 

Výroční zpráva o činnosti za školní rok  2016/2017– strana 8  

 

Havelka v 5. roč. IKT 1h 

Walková v 5. roč. Přír. 2h 

Strážnický v 5. roč. Vl 2h 

Pápicová v 5. roč. Tv 2h 

Skopalová 4 hodiny Hv na 2. stupni. 

 

 

 

Přehled věkového složení pedagogů (k 30.6.2017): 

 

 do 35 let 4 zaměstnanci 

 do 45 let 1 zaměstnanec 

 do 55 let 6 zaměstnanců 

 56 let a více 6 zaměstnanců 

 

Průměrný věk pedagogických zaměstnanců je 48 roků. 

 

 

Přehled věkového složení ostatních zaměstnanců (k 30.6.2017): 

 

 do 35 let 1 zaměstnanec 

 do 45 let 1 zaměstnanec 

 do 55 let 3 zaměstnanci 

 56 let a více 3 zaměstnanci 

 

Průměrný věk ostatních zaměstnanců je 51 roků. 

 

 

d/ Údaje o zápisu k povinné školní docházce, ukončení školní docházky a následné přijetí 

na střední školy 

 

 

Školní docházku na naší škole ukončilo ve školním roce 2016/2017 celkem 26 žáků, 

z toho dvacet žáků devátého ročníku, dva žáci z osmého ročníku a čtyři žáci z pátého 

ročníku. Z devátého ročníku bylo přijato třináct žáků na střední školy ukončené maturitou, 

což činí 65% z celkového počtu žáků a sedm žáků bylo přijato do učebních oborů 

zakončených závěrečnou zkouškou, což činí 35% z celkového počtu žáků.  

 

  Dále byli přijati do učebních oborů zakončených závěrečnou zkouškou dva žáci 

z osmého ročníku. 

Na víceletá gymnázia byli přijati čtyři žáci z pátého ročníku. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Výroční zpráva o činnosti za školní rok  2016/2017– strana 9  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

S žáky 9. ročníku jsme se slavnostně rozloučili 29. června 2017 tradičně na zámku  Náměšť 

na Hané. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

slavnostní rozloučení s žáky 9. třídy na zámku 

 

 

 

 Zápis do 1. ročníku pro školní rok 2017/2018 proběhl ve čtvrtek 6. dubna 2017. Zápis 

probíhal v připravených třídách v budově 1. stupně naší školy. Budoucí prvňáčci pak 

při plnění předem připravených úkolů prokázali znalosti, dovednosti, školní zralost a 

připravenost na školní docházku. Zápisu se letos zúčastnilo 40 dětí. Do 1. třídy 

nastoupí 36 nových žáků.  

 

 



 

Výroční zpráva o činnosti za školní rok  2016/2017– strana 10  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

budoucí žákyně první třídy 

 

 

 

e/ Údaje o výsledcích vzdělávání žáků  
 

 

Výsledky vzdělávání jsou pravidelně sledovány a vyhodnocovány. Pro vyučující představují 

přehledy prospěchu velice důležitou informaci a zpětnou vazbu. Školní rok 2016/2017 

ukončilo 203 žáků (108 na 1. stupni a 95 na 2. stupni).  

 

 

Tabulka celkového prospěchu žáků na konci I. a II. pololetí  

 

 
I. pololetí II.  pololetí 

1. stupeň 2. stupeň 1. stupeň 2. stupeň 

celkem žáků 108 98 108 95 

prospěli s vyznamenáním 99 26 98 23 

prospěli 9 63 10 70 

neprospěli 0 6 0 2 

 

 

V 1. pololetí neprospělo 6 žáků na 2. stupni, ve 2. pololetí neprospěli 2 žáci na 2. stupni. 

Pozitivně se tak projevilo realizované doučování žáků.  

Jeden žák opakoval 6. ročník, 1 žák 8. ročník, jednomu žákovi 9. ročníku bylo umožněno na 

žádost zákonných zástupců pokračovat ve školní docházce a ukončit základní vzdělání. 

Opravnou zkoušku z fyziky bude vykonávat 1 žák 6. ročníku. 

 

 

 

 

 

 

 



 

Výroční zpráva o činnosti za školní rok  2016/2017– strana 11  

 

 

Tabulka s přehledem udělených výchovných opatření 

 

 I. pololetí II. pololetí 
I. stupeň II. stupeň I. stupeň II. stupeň 

napomenutí TU 2 6 5 5 

důtka TU 1 1 3 1 

důtka ŘŠ 0 0 1 1        

druhý stupeň z chování 0 0 0 0 

pochvala TU 0 9 59 4 

pochvala ŘŠ 0 0 0 0 

 

Tabulka s přehledem zameškaných hodin 

Třída 
I. pololetí II. pololetí 

Omluvené 

hodiny 

Neomluvené 

hodiny 

Průměr na 

žáka 

Omluvené 

hodiny 

Neomluvené 

hodiny 

Průměr na 

žáka 

1. 988 0 41,17 734 0 30,58 

2. 870 0 33,46 1005 0 38,70 

3. 789 0 30,30 551 0 21,19 

4. 804 0 33,50 877 0 36,50 

5. 365 0 45,62 571 0 71,38 

6. 1437 0 65,32 1254 0 57,00 

7. 1425 0 59,38 1347 0 56,12 

8. 1849 0 63,70 1327 0 45,80 

9. 1250 0 62,50 1378 5 68,90 

 

Tabulky s přehledem prospěchu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Průměrný prospěch ve vybraných předmětech za I. pololetí 

třída český jazyk matematika anglický jazyk německý/ruský jazyk 

1. 1,00 1,00   

2. 1,26 1,07   

3. 1,31 1,23 1,03  

4. 1,70 1,38 1,54  

5. 2,00 1,62 1,63  

6. 2,45 2,27 1,45  

7. 2,45 2,58 2,17 nevyučuje se/1,29 

8. 2,79 2,75 2,24 1,80/2,33 

9. 2,70 2,85 2,35 1,75/1,87 

Průměrný prospěch ve vybraných předmětech za II. pololetí 

třída český jazyk matematika anglický jazyk německý/ruský jazyk 

1. 1,04 1,00   

2. 1,50 1,35   

3. 1,30 1,23 1,15  

4. 1,90 1,50 1,40  

5. 2,00 1,75 1,63  

6. 2,72 2,81 2,13  

7. 2,54 2,79 2,20 nevyučuje se/1,70 

8. 2,82 2,75 2,31 2,12/2,14 

9. 2,85 2,65 2,40 2,09/2,00 



 

Výroční zpráva o činnosti za školní rok  2016/2017– strana 12  

 

 

f/ Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

 

Prevence sociálně patologických jevů je velmi důležitou součástí výchovně vzdělávacího 

procesu. Školní koordinátor prevence a výchovný poradce Mgr. Ludmila Hejsková zodpovídá 

za realizaci Minimálního preventivního programu a jeho vyhodnocování. O jeho naplňování 

informuje vedení školy a pedagogickou radu, na jejímž zasedání se jeho plnění pravidelně 

jednou za rok vyhodnocuje. 

Minimální preventivní program vychází z pokynu MŠMT, č.j.:1454/2000-51, který do 

prevence sociálně patologických jevů zařazuje konzumaci drog včetně alkoholu, kouření, 

kriminalitu, virtuální drogy a gambling, záškoláctví, šikanování a jiné násilí, rasismus, 

xenofobii, intoleranci, antisemitismus. Cílem Minimálního preventivního programu je ve 

spolupráci s rodiči formovat takovou osobnost žáka, která je s ohledem na svůj věk schopná 

orientovat se v dané problematice, zkoumat ji, ptát se, dělat rozhodnutí, která si bude vážit 

svého zdraví, bude umět nakládat se svým volným časem a zvládat základní sociální 

dovednosti. Minimální preventivní program je dostupný v tištěné podobě ve škole nebo 

dálkově na webových stránkách školy na adrese www.zsnamest.cz v sekci Minimální 

preventivní program. 

Zvýšená pozornost je věnována problematickým skupinám žáků. Důraz je kladen na včasné 

odhalování projevů asociálního chování mezi žáky a zejména na jakékoli projevy šikany, 

které se projevují už také u žáků na I. stupni. 

Velmi důležitá je oblast prohlubování komunikačních dovedností mezi pedagogy, rodiči a 

žáky. Cílem Minimálního preventivního programu je ve spolupráci s rodiči formovat takovou 

osobnost žáka, která bude s ohledem na svůj věk zvládat sociální dovednosti. 

Snahou vyučujících je, aby byli žáci zapojováni do různých kulturních a sportovních aktivit a 

dalších akcí pořádaných školou. Patří mezi ně například intervenční program D centrum 

Olomouc s názvem program „Kryštofe, neblbni“. Vytvářením živých obrazů, řešením 

modelových situací, hrou ve skupinové roli se učili žáci čtvrté třídy řešit problémy 

s kamarády nebo v rodině konstruktivně a nekonfliktní cestou. 

Připravujeme pro děti výchovné koncerty (tradičně již skupina Abraka), besedy s Policií ČR, 

školní výlety, branný den, sportovní dětský den. Sportovně zaměření žáci se již tradičně 

zapojili do různých sportovních soutěží.  

Ve svém volném čase se mohou žáci věnovat také uměleckým činnostem jako je např. hra na 

různé hudební nástroje, mohou navštěvovat výtvarný kroužek, dramatický kroužek, v Sokole 

a SK Náměť na Hané se zase mohou věnovat sportovním aktivitám (fotbal, badminton), 

zajišťujeme cvičení zumby. Jazykové schopnosti mohou rozvíjet v kroužku anglického 

jazyka, spousta žáků je zapojena do Hasiče. 

Nabídka volnočasových aktivit má vést žáky k tomu, aby svůj čas trávili smysluplně a 

nesahali k různým náhražkám v podobě kouření, alkoholu či drog. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.zsnamest.cz/


 

Výroční zpráva o činnosti za školní rok  2016/2017– strana 13  

 

 

g/ Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 

 

Pro další vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) je vypracován ředitelem školy „Plán 

personálního rozvoje pedagogických pracovníků“. Dalšímu vzdělávání je věnována velká 

pozornost, ale vzhledem k tomu, že státní finanční prostředky na tuto oblast nejsou příliš 

vysoké, zaměřuje se škola na vzdělávací akce, které jsou hrazeny z fondů EU. Pro rok 2017 

byla na další vzdělávání vyčleněna částka 33 000 Kč. Vzdělávání probíhá podle rámcového 

plánu, který je průběžně během školního roku aktualizován a doplňován: 

 

Rámcový plán DVPP 2016/2017   
 

1. jazykové vzdělávání  
 

 

Mgr. Simona Nevrlá Rozvoj čtenářské gramotnosti v současné ZS   

Mgr. Marie Večeřová  Rozvoj čtenářské gramotnosti v současné ZS   

Mgr. Alžběta Skopalová  Rozvoj čtenářské gramotnosti v současné ZS   

Mgr. Hana Batlová Rozvoj čtenářské gramotnosti v současné ZS   

Mgr. Ludmila Hejsková Rozvoj čtenářské gramotnosti v současné ZS   

Mgr. Eliška Kvapilová Rozvoj čtenářské gramotnosti v současné ZS  

        

 

 

2. ekologie 

 

Mgr. Marie Walková  Když krajina vypráví – náměty pro školy   

Mgr. Eva Kašparová Zajíčková Krajská konference škol  Ol. kraje 1.11.  

  

 

 

3. ostatní 

 

 

Mgr. Hana Batlová Sloh všemi smysly I.   24.10.   

Mgr. Hana Batlová Sloh všemi smysly II   5.12.   

Mgr. Ludmila Hejsková Specializační studium pro výchovné poradce   

Mgr. Ludmila Hejsková Workshop PPP pro pedagogy ZŠ   7.12.   

Mgr. Ladislav Havelka Workshop PPP pro pedagogy ZŠ   7.12.    

Mgr. Eliška Kvapilová Zápis dětí do 1. třídy a usnadnění přechodu dětí  MŠ/ZŠ  

Mgr. Ladislav Havelka Zápis dětí do 1. třídy a usnadnění přechodu dětí  MŠ/ZŠ  

 

4. vzdělávání Šablony ZŠ Náměšť na Hané (vzdělávání v hodnotě 171 000 Kč – projekt) 

 

celý sbor   Vzdělávání v oblasti inkluze s využitím iPadu   

    Vzdělávání v oblasti čtenářské gramotnosti s využitím iPadu 

    Vzdělávání v oblasti matematické  gramotnosti s využitím iPadu 
 

 

 



 

Výroční zpráva o činnosti za školní rok  2016/2017– strana 14  

 

 

h/ Údaje o aktivitách školy a prezentaci školy na veřejnosti 

 

 Koordinace práce mezi I. a II. stupněm a školami v Drahanovicích a Loučanech je 

mimo jiné rovněž realizována společnými metodickými sdruženími. Během školního 

roku se uskutečnily dvě společné schůzky a to 11.10. 2016 a 20.3. 2017, na setkání  se 

projednalo plnění učebních osnov, tvorba ŠVP, zhodnotily se vzdělávací akce 

organizované pedagogickým centrem, sledovaly se změny prospěchu žáků při 

přechodu z I. stupně ZŠ Drahanovice a Loučany a z I. stupně naší školy na II. stupeň.  

Vyučující si vyměnili zkušenosti a hodnotili výsledky své práce zejména v českém 

jazyce, matematice a cizích jazycích. Metodická sdružení v rámci školy probíhají 

čtyřikrát do roka. 

 
 

 Pro využití volného času dětí škola nabídla kroužek anglického jazyka pro děti z        

1. a 2. třídy, dramatický kroužek, ve spolupráci se ZUŠ Litovel výuku hry na hudební 

nástroje, dále ve škole působí výtvarný obor ZUŠ Olomouc, ve spolupráci s Ing. 

Vaverkovou kroužek zumby, kroužek Veselá věda, kroužek bojových umění a 

sportovní kroužek a keramický kroužek. 

 

 Škola věnuje pozornost ochraně člověka za mimořádných událostí. 30. 9. 2016 se 

konal  branný den, který patří k pravidelně se opakujícím aktivitám. Při této akci si 

děti prověřily, jak se mají chovat v krizových situacích jako je požár, dopravní 

nehoda, poskytnutí první pomoci atd. Žáci si také vyzkoušeli rychlé opuštění budovy 

při vyhlášení požárního poplachu. Poté se všichni přesunuli do požární zbrojnice, kde 

si místní dobrovolní hasiči pro děti připravili poučný i zábavný program. 

 

 

 LVVZ žáků 7. ročníku proběhl v termínu od 11. února 2017 do 17. února 2017, 

tradičně v Beskydech na Keltské salaši Ebeka, děti se učily jezdit na lyžích a 

snowboardu, hrály stolní tenis, kulečník, proběhly soutěže a oblíbená závěrečná 

maškarní diskotéka. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
LVVZ 2017 

 

 



 

Výroční zpráva o činnosti za školní rok  2016/2017– strana 15  

 

 Od 23. listopadu 2016 do 11. ledna 2017 proběhl plavecký výcvik žáků 2. a 3. třídy, 

tentokrát na bazénech v Prostějově (ZŠ Horáka a Městské lázně Prostějov), výcvik 

proběhl v rozsahu 20 vyučovacích hodin. Děti 2. třídy absolvovaly základní kurz 

plavání a děti 3. třídy pokračovaly ve zdokonalovacím kurzu.   

 

 Jedním z koncepčních záměrů rozvoje školy je její orientace na environmentální 

vzdělávání a zdravý životní styl. Pod vedením zastupující koordinátorky Mgr. Elišky 

Kvapilové a Mgr. Marie Walkové a paní učitelky Mgr. Stanislavy Minářové se žáci 

učí chovat ekologicky a žít zdravě. Například také tím, že třídí odpad a bioodpad. 

Součástí ekologické výchovy a zdravého životního stylu byly tyto aktivity: 

 

- Výroba krmítek a krmení ptáčků 

- Pravidelné návštěvy CEA Iris v Prostějově (1. – 5. třída) 

- Výukové programy ve Sluňákově (9. ročník říjen 2016, 8. ročník duben 2017) 

- Spolupráce s myslivci, návštěva krmelce, otvírání studánek, den bez aut 

- Sběr druhotných surovin: 

 

 

VYHODNOCENÍ SBĚRU BATERIÍ, PET VÍČEK, MOBILNÍCH TELEFONŮ, 

ELEKTROSPOTŘEBIČŮ A ZÁŘIVEK ZA ŠKOLNÍ ROK 2016/2017 

 

 

BATERIE 

 

1. místo Klimešová Nela  3. tř.  1747 ks 

2. místo Papajík Jakub   1. tř.  1677 ks 

3. místo Vychodil Jakub  3. tř.  495 ks 

 

PET VÍČKA 

 

1. místo Mádr Ivo   3. tř.  7600 ks 

2. místo Kuchař Tomáš  3. tř.  6565 ks 

3. místo Němec Jonáš   4. tř.  6442 ks 

 

MOBILNÍ TELEFONY, ELEKTROSPOTŘEBIČE 

 

1. místo Paták Tomáš   5. tř.  15 ks 

2. místo Vavřínová Viktoria  3. tř.  7 ks 

  Zbořilová Klára  3. tř.  7 ks 

3. místo Richter Jonáš   3. tř.  5 ks 

 

ZÁŘIVKY 

 

1. místo Pečiva Ondřej   4. tř.  21 ks 

2. místo Stratil Ladislav  3. tř.  12 ks 

3. místo Lakomá Lucie   4. tř.  8 ks 

 

 

 

 



 

Výroční zpráva o činnosti za školní rok  2016/2017– strana 16  

 

VYHODNOCENÍ SBĚRU PAPÍRU ZA ŠKOLNÍ ROK 2016/2017 

 
1. místo David Papajík   4. tř.  342 kg 

2. místo Magda Vojtová  2. tř.  223 kg 

3. místo Patrik Karger   3. tř.  150 kg 

 

Celkem se nasbíralo 3 178 kg starého papíru. 
 

 

 

 

Den vody 22. 3. 2017 – Jako součást EVVO jsme zkoumali přírodní zdroje pitné 

vody, vodohospodářství z pohledu koloběhu vody v přírodě a koloběhu vody ve 

vodohospodářství. Děti absolvovaly vzdělávací program „Co umí voda“ v ekocentru 

IRIS 

 

- Den Země 10. 4. 2017 – v zámeckém parku plnily děti zajímavé úkoly o jarních 

rostlinách a životě u vody, absolvovaly geologické bludiště  

 

- Den Slunce 5. 5. 2017 – z pohledu vesmírného jsme s dětmi zkoumali planety, 

hvězdy, Slunce. Využili jsme materiál Zlatá nit a přemýšleli o Slunci jako o hvězdě, 

která nám dává obživu. Pomocí modelů planet jsme porovnávali jejich velikosti a 

barvy, hmotnost a vzdálenost od Slunce. Většina účastníků přišla ve žlutém oblečení, 

tak bylo všude krásně jasno a teplo. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Den Slunce 

 

 Škola je zapojena do projektu „Školní mléko“ a „Ovoce do škol“.  Zájemci z řad žáků 

I. i II. stupně mají možnost odebírat 5 x za týden ochucené nebo neochucené mléko za 

státem dotovanou cenu a žáci I. stupně mají možnost odebírat 2 x do měsíce zdarma 

ovoce nebo zeleninu. V letošním školním roce byla nabídka v rámci projektu „Ovoce 

do škol“ opět velmi pestrá, spolu s ovocem vždy doputovaly i metodické materiály, 

které následně použily paní učitelky při výuce, takže se děti o zdravých dobrotách i 

něco dozvěděly. 



 

Výroční zpráva o činnosti za školní rok  2016/2017– strana 17  

 

 Pro zpestření a oživení výuky připravujeme pro žáky další výše neuvedené projektové 

dny a organizujeme vzdělávací programy: 

 

- „Evropský den jazyků“ – projektový den, který proběhl 29. září 2016. 

Stalo se již tradicí, že si v naší škole každoročně na konci září připomínáme 

Evropský den jazyků. I v letošním roce vytvořily děti v rámci projektového 

vyučování řadu zajímavých prací. Žáci I. stupně se seznámili s tradicemi i 

zvyky našich nejbližších sousedů formou her, soutěží a výtvarného 

zpracování. Žáci měli také možnost zhlédnout ukázku z filmu Ledové 

království v mnoha světových jazycích, kde si přiblížili rozmanitost řečí 

všech národů. Žáci šestého ročníku si hráli s anglickými slovíčky, spojovali 

je s příslušnými obrázky a tak si vlastně ve třídě vytvořili svůj veselý 

slovníček. Žáci vyšších ročníků pracovali na jakémsi průvodci evropskými 

zeměmi. Vyhledávali informace o vybraných evropských zemích, ty pak 

zpracovávali a ve skupinkách z nich vytvářeli list knihy. Jednotlivé listy 

nabité informacemi si potom každá třída s pomocí paní učitelky opatřila 

titulní stránkou, svázala a knihy byly na světě. A tak si teď o přestávkách 

na chodbě školy můžeme prostřednictvím vystavených „guidebooků“ 

trochu pocestovat po Evropě.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Evropský den jazyků  

 

- V rámci předmětu pracovní činnosti udržujeme květinami osázené nejbližší 

okolí školy. Pořídili jsme další nové květiny do tříd a na chodby a snažíme 

se udržovat okolí školy a vstup do budovy.  

 

- V rámci výuky anglického jazyka si každoročně připomínáme na naší škole 

svátek Halloween, který se slaví ve většině anglicky mluvících zemí 31. 

října. U nás na škole si děti tento svátek připomněly 27. 10. 2017, kdy 

převlečené do kostýmů čarodějnic, kostlivců, upírů a jiných příšer se 

vydaly po chodbách školy pozdravit své spolužáky z nižších tříd. 

 

 
 



 

Výroční zpráva o činnosti za školní rok  2016/2017– strana 18  

 

 

- „Učíme se navzájem“ 25.4. 2017 deváťáci  strávili poučné a zábavné 

dopoledne v mateřské škole a vyzkoušeli si, jaké je to věnovat se malým 

dětem a společně oslavili Den Země 

 

- Sportovně-aktivizační den pro seniory (21.6.)-  naši deváťáci si tentokrát 

vyzkoušeli spolupráci s "prarodiči" - asistovali jim při plnění rozmanitých 

úkolů -  hodu míčků na cíl, házení šipek, bowlingu, her procvičujících 

paměť nebo soutěži ve věšení prádla,... Společné aktivity, které si obě 

generace pochvalovaly, jsou určitě velkým obohacením pro všechny 

zúčastněné. 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
sportovně – aktivizační den 

 

 

 Vystoupení žáků na veřejnosti 

 

 

- Den vzniku samostatného čs. státu (27.10. 2016) - naši žáci účinkovali 

pod vedením paní učitelky Mgr. Hejskové a Mgr. Skopalové na 

slavnostním shromáždění u příležitosti dne vzniku samostatného 

československého státu 

- Slavnostní otevření Domu seniorů František (4. 11. 2016) – děti 

z dramatického kroužku si připravily dramatizaci pohádek od Františka 

Hrubína a zpestřily tak dopoledne klientům domova 

- Vánoční jarmark a rozsvěcení stromku (25.11.2016) 

- Česko zpívá koledy – 14.12. 2016 jsme se zapojili do akce Česko zpívá 

koledy  

- Vánoční koncert (22. 12. 2016) – děti z dramatického kroužku si 

připravily vystoupení Romance štědrovečerní od Jana Nerudy  



 

Výroční zpráva o činnosti za školní rok  2016/2017– strana 19  

 

- Kulturní vystoupení v Domě seniorů František – žáci z dramatického kroužku si připravili     

pásmo známých písní a básniček a krátké kytarové skladby 

 

 Výchovné koncerty, výstavy, besedy, vzdělávací akce, divadelní a filmová 

představení 

 

17.10. 2016 Legiovlak v Olomouci – o životě a boji čs. legionářů (6. a 7. ročník) 

20.10. 2016 Legiovlak v Olomouci (8. a 9. ročník) 

13.10. 2016 Přednáška o dravcích - organizace „Seiferos“ – žáci 1. – 5.třídy   

8.12. 2016  Advent na zámku – výstava 

12.12. 2016 Advent na zámku – výstava 

12.12.2016 Přednáška o dentální hygieně – žáci 1. – 5.třídy  

16.12.2016 Divadelní představení „Bajky pana Ezopa“ – 1.- 5.třída  

12.1.2017  Používám mozek – fyzikálně přírodovědný pořad  

4.4. 2016  Velikonoce na zámku 

6.4. 2016  Velikonoce na zámku 

27.4.2017  Přednáška „Afrika,Asie“ – 1. – 5.třída  

27. 4. 2017 Cestovatel Tomáš Kubeš – Střední Amerika, Papua – Nová Guinea 

2. 6. 2017  Kniha Džunglí – CineStar Olomouc –  žáci 1. - 5.třídy  

16.6. 2017  Poznej svou obec -  moderně s využitím GPS a IT technologií              

23.6.2017  Divadelní představení „Africká pohádka“ – 1.- 5.třída  

 

 Dopravní výchova 

 

- Semafor Olomouc (20.2. 2017)- žáci 4. třídy jeli na dopravní hřiště 

Semafor do Olomouce. V dubnu mohli získat průkaz mladého cyklisty, 

proto bylo třeba začít s přípravou dříve, i když to byla pouze teorie. 

Zopakovali si značky, správnou výbavu kola, jak se chovat na silnici, 

nebezpečí pro cyklisty, co dělat za snížené viditelnosti atd. V autoškole 

hrou na interaktivní tabuli si žáci vyzkoušeli různé situace na křižovatkách 

 

- Průkaz mladého cyklisty (24.4. a 25.4. 2017)- kurz absolvovali tentokrát 

žáci 4. třídy, průkaz získalo 18 žáků 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

výuka v Centru Semafor 



 

Výroční zpráva o činnosti za školní rok  2016/2017– strana 20  

 

 Naši žáci se zúčastnili několika sportovních a vědomostních soutěží, z nichž 

některé organizovala naše škola: 

 

Matematika 

 

Klokan – 17.3.2017 

 

Kategorie Cvrček – účastní se všichni žáci 2. a 3. třídy 

Kategorie Klokan – účastní se všichni žáci 4. a 5. třídy 

 

Kategorie Benjamín – 23 řešitelů 

1. místo – Erik Moučka / 7. ročník / 

2. místo – Tadeáš Vavřín / 7. ročník / 

3. místo – Nela Bořutová / 6. ročník / 

 

 

Kategorie Kadet – 9 řešitelů 

1. místo – Markéta Solovská / 8. ročník / 

2. místo – Radim Večeřa / 9. ročník / 

3. místo – Eliška Čecháčková / 9. ročník / 

 

Výtvarná výchova 

Česko – slovenský projekt „ Záložka do knihy spojuje školy „ 

Téma: Čtu, čteš, čteme 

Byli zapojeni žáci 9. ročníku, došlo k výměně 20 ks záložek s kamarády z partnerské školy 

v Levicích. Projekt probíhal v rámci VV v průběhu měsíce října. 

 

Český jazyk 

  

Recitační soutěž – školní kolo, 15. března 2017, účastnilo se 20 žáků 1. až 5. třídy 

Den poezie  – recitační soutěž, která proběhla 19.4. 2017 na sále Městyse v Náměšti na 

Hané, naše škola byla organizátorem této soutěže 

Účast: ZŠ Loučany, ZŠ Kostelec na Hané, ZŠ Náměšť na Hané, 29 soutěžících 

Umístění žáků : 

 

1. třída 

 

1. místo Kateřina Klimešová - ZŠ Náměšť na Hané 

2. místo Adam Ziegelbauer  -  ZŠ Náměšť na Hané 

3. místo Karel Zajíček           -  ZŠ Náměšť na Hané 

 

I. kategorie - žáci 2. a 3. třídy 

 

1. místo Jakub Vychodil (3. třída)    - ZŠ Náměšť na Hané 

2. místo Matyáš Štěpáník (2. třída) - ZŠ Náměšť na Hané 

3. místo Anna Švarcová (3. třída)    - ZŠ Náměšť na Hané 

 

II. kategorie - žáci 4. a 5. třídy 



 

Výroční zpráva o činnosti za školní rok  2016/2017– strana 21  

 

 

1. místo Kryštof Richter (5. třída) - ZŠ Náměšť na Hané 

2. místo David Koutný (5. třída)    - ZŠ Loučany 

3. místo Lucie Vrbová (5. třída)    -  ZŠ Kostelec na Hané 

 

III. kategorie - žáci 6. a 7. třídy 

 

1. místo Hana Horáková (7. třída)     - ZŠ Kostelec na Hané 

2. místo Aneta Veselá (6. třída)         - ZŠ Kostelec na Hané 

3. místo Tereza Vodičková (7. třída) - ZŠ Náměšť na Hané 

 

IV. kategorie – žáci 8. a 9. třídy   

 

1. místo Markéta Solovská - ZŠ Náměšť na Hané 

2. místo a 3. místo obsadily žákyně ze ZŠ Kostelce na Hané 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
recitační soutěž 

Anglický jazyk 

 

English expert – soutěž v anglickém jazyce, která proběhla 12.5. 2017 na ZŠ Náklo, 

                              naši školu reprezentovali:  Aleš Vrtěl / 8. ročník /  - 1. místo 

Radim Řezníček / 9. ročník / - 2. místo a Veronika Tomanová / 9. 

ročník / 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
naši úspěšní soutěžící: Aleš, Radim a Veronika 

 

 



 

Výroční zpráva o činnosti za školní rok  2016/2017– strana 22  

 

 

Polytechnická výchova 

 

T-Profi talenty pro firmy (27. dubna 2017, Praha) 

 

Odbornou soutěž Talenty pro firmy pořádala Hospodářská komora České republiky na 

podporu posilování polytechnické výuky v oblasti počátečního odborného vzdělávání v 

České republice vycházejícího z principu vzdělávání pro praxi. Odborná soutěž byla 

určena pro žáky a studenty základních a středních škol, kteří byli za přítomnosti odborníků 

z firem (členové HKČR, Sektorových rad a zároveň Platformy partnerů na podporu 

odborného vzdělávání při HKČR) v nominovaných týmech a společně plnili zadané úkoly 

s využitím polytechnické stavebnice. S panem učitelem Filipem Strážnickým se na soutěž 

vypravili Daniel Lón, Eliška Foukalová a Martin Polzer, žáci 5. třídy, kteří soutěžili spolu 

se studenty Střední školy technické a obchodní, Olomouc, Kosinova 4. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Soutěžní tým T-Profi na finále v Praze 

 

 

 

Tělesná výchova 

 

Stolní tenis 

 

Dne 3. 11. 2016 se naše škola zúčastnila přeboru družstev 

ZŠ a víceletých gymnázií regionu Olomouc ve stolním 

tenisu. V kategorii starších žáků nastoupila čtyři mužstva 

(ZŠ Náměšť, ZŠ Dolany, ZŠ Velký Újezd a pořadatel ZŠ 

Velký Týnec). Naši školu reprezentovali: Martin 

Strážnický, Filip Táborský, Jan Sajbrt a Lukáš Bořuta. 

Všichni hráči podali heroický výkon a vybojovali 1. místo, 

které znamená postup do krajského kola v Přerově (15. 11. 

2016). Zde náš tým obsadil krásné 4. místo.  

 

 

 

 



 

Výroční zpráva o činnosti za školní rok  2016/2017– strana 23  

 

 

Hněvotínská laťka  

 

Mladší žákyně: Eliška Šilberská, Klára Sajbrtová (2x 7. 

třída) 

Mladší žáci: Lukáš Šťastný (6. třída), Tomáš Mojžíš (7.třída) 

Starší žákyně: Eliška Čecháčková, Monika Ošťádalová 

(9.třída) 

Starší žáci: Lukáš Bořuta (8.třída), Radim Večeřa (9.třída), 

Dominik Srovnal (8.třída) 

Jediný umístěný: Lukáš Bořuta, 2. místo 

 

 

 

 

Vánoční turnaj ve florbalu – účast 4 týmů po třídách 

  

Kdo se chtěl poslední školní den roku 2016 hýbat a 

soutěžit, měl možnost. Odehrál se netradiční turnaj ve 

florbalu - hrála smíšená družstva dívky, kluci. Turnaj 

vyhrál tým složený výhradně ze žáků 9. třídy. Vítězství 

nebylo to hlavní. Šlo především o zábavu.  

 

 

 

 

Senická laťka 

 

Dne 6. 6. 2017 se naše škola zúčastnila závodu ve skoku do výšky: Senická laťka. 

Zúčastněné školy: ZŠ Senice na Hané, ZŠ Náklo, 

ZŠ Hněvotín, ZŠ Náměšť na Hané 

Mladší žákyně: Eliška Šilberská, Klára Sajbrtová, 

Eliška Dopitová 

Mladší žáci: Tomáš Mojžíš 

Starší žákyně: Alena Pečivová, Michaela Polzerová 

Starší žáci: Lukáš Bořuta  

Umístění: Klára Sajbrtová-1. místo, Tomáš Mojžíš 

– 2. místo 

 

Atletické závody v Lutíně 

 

Dne 8. 6. 2017 se naše škola zúčastnila atletických závodů v Lutíně. 

Naši školu reprezentovali: 

Kateřina Báťková (6.), David Pešát (6.), Lukáš 

Šťastný (6.), Markéta Mikulková (7.), Eliška 

Šilberská (7.), Eliška Dopitová (7.), Klára Sajbrtová 

(7.), Simona Zdráhalová (7.), Tadeáš Vavřín (7.), 

Tomáš Mojžíš (7.), Ondřej Snášel (7.), Patrik 

Hlavinka (7.), Dominik Ficht (7.), Michaela 

Lhotová (8.), Kateřina Ždímalová (8.), Markéta 



 

Výroční zpráva o činnosti za školní rok  2016/2017– strana 24  

 

Solovská (8.), Michaela Polzerová (8.), Jolana Laibnerová (8.), Kateřina Mariánková (8.), 

Alena Pečivová (8.), Dominik Srovnal (8.), Lukáš Bořuta (8.), David Kuchař (8.), Štěpán 

Stratil (8.), Jaromír Koudelák (9.), Martin Strážnický (9.), Radim Večeřa (9.). 

Žáci velice dobře reprezentovali naši školu a mnozí z nich dokonce stanuli na stupních vítězů. 

V běhu na 60 m se umístila na 2. místě Eliška Šilberská. V kategorii starších žákyň 3. místo 

obsadila Kateřina Ždímalová. 

V běhu na 1000 m se v kategorii mladších žákyň umístila na 3. místě Kateřina Báťková, u 

mladších žáků na 2. místě Tadeáš Vavřín. Dále se umístila Michaela Lhotová (2. místo) v 

kategorii starších žákyň a David Kuchař na 3. místě u starších žáků. 

U hodů se dařilo Elišce Šilberské, která se umístila na 2. místě. Vrh koulí dopadl pro 

Michaelu Polzerovou 3. místem a pro Radima Večeřu 2. místem. 

Ve skoku do dálky uspěla na 3. místě Kateřina Ždímalová. Totéž umístění patřilo Kláře 

Sajbrtové a Tomáši Mojžíšovi. 

Na závěr dne se běžely štafety, ve kterých se "mladší" štafeta (Šilberská, Sajbrtová, Mojžíš, 

Pešát, Hlavinka) umístila na 2. místě. Závod "starší" štafety (Polzerová, Mariánková, Bořuta, 

Kuchař, Večeřa) byl velice napínavý a nakonec naše družstvo obsadilo 3. místo. 

 

Koloběžkový závod 

 

Dne 2. června 2017 jsme organizovali druhý ročník Koloběžkového závodu. Pozvání na 

závod přijaly školy z Nákla, Kostelce na Hané a Senice na Hané. Celkem závodilo 50 dětí v 

kategorii mladší žáci a žákyně a starší žáci a žákyně. Koloběžky již tradičně zapůjčila firma 

Koloběžky.bike a zázemí poskytl SK Náměšť na Hané. Bylo to příjemně strávené sportovní 

dopoledne. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
předávání cen vítězům 

 

 

 

 

Dětmi oblíbené jsou také mimořádné aktivity školní družiny. Družina nabídla pro děti 

tyto akce:  



 

Výroční zpráva o činnosti za školní rok  2016/2017– strana 25  

 

 

 
Šipkovaná 29. 9. 2016 

Akci jsme začali hledáním zakopaného  indiánského pokladu. Děti měly vyrobené krásné indiánské 

čelenky a putovali jsme po šipkách. Cesta byla plná úkolů, které musely děti splnit. Na konci dlouhé 

cesty nás čekal sladký poklad. Akce se zúčastnila i slečna praktikantka. 

 

 

 

 

 

 

Halloween 1. 11. 2016 

Na tuto akci jsme se spojili s III. oddělením. S paní vychovatelkou jsme pro děti připravily tvoření, 

strašidelný sklep a sladkou odměnu. Akci jsme odstartovali tvořením strašáků a výrobou slizu. Poté 

jsme se přesunuli do strašidelného sklepa a na závěr každý dostal sladký balíček. 

 

 

 

Mikulášská besídka 5. 12. 2016 

Na tuto akci děti přišly v kostýmu anděla nebo čerta. Namalovali jsme krásné obrázky a poté jsme se 

přesunuli do tělocvičny, kde každý přednesl svou připravenou básničku nebo písničku. Poté každý 

dostal sladkou odměnu a udělali jsme si malé pohoštění. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vánoční besídka 22. 12. 2016 a návštěva Vánočních trhů na náměstí 



 

Výroční zpráva o činnosti za školní rok  2016/2017– strana 26  

 

Děti donesly cukroví a zazpívali jsme si koledy. Poté přišel Ježíšek a nechal tam dětem spoustu dárků. 

Největší radost měly z hry s názvem Twister, kterou dostalo každé oddělení.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Karneval 27. 3. 2017 

 Děti přišly v krásných kostýmech. Celé odpoledne jsme hráli hry a různé soutěže. Karneval jsme 

zakončili diskotékou a bohatým občerstvením.  



 

Výroční zpráva o činnosti za školní rok  2016/2017– strana 27  

 

 

 

 

Chyť si svého zajíčka 25. 5. 2016 

Na tuto akci jsme se spojili s II. a III. oddělením. Společně jsme se přesunuli do tělocvičny na II. 

Stupni ZŠ. Děti jsme rozdělili do skupinek a každá skupinka dostala svou barvu. Podle barvy děti 

sbíraly lístečky, ze kterých vyluštily tajenku. Tajenka měla spojitost s přátelstvím, a proto si každý 

vytvořil náramek přátelství. Na závěr nám tam zajíček nechal sladkou odměnu.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hawai Party 27. 6. 2017 

Na konec školního roku jsme si pro děti připravili Hawai party. Na tuto akci jsme se dlouho 

připravovali. Pěkně jsme se nazdobili a vydali se do areálu II. stupně, kde na nás už čekal šašek Viky. 

Měl připravené hry, soutěže a diskotéku. Poté jsme rozdělali ohniště a opékali špekáčky. Na závěr 

ještě děti dostaly sladký kelímek a občerstvení.  

 



 

Výroční zpráva o činnosti za školní rok  2016/2017– strana 28  

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

i/ Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 

 

Ve školním roce 2016/2017 provedla České školní inspekce inspekční činnost na místě a také 

proběhlo několik rychlých on-line šetření, která nahrazovala inspekční zjišťování na místě.  

Předmětem inspekční činnosti na místě bylo podle § 174 odst. 2 písm. b) a c) zákona č. 

561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 

(Školský zákon), ve znění pozdějších předpisů zjišťování a hodnocení podmínek, průběhu a 

výsledků vzdělávání, a to podle školních vzdělávacích programů pro základní a zájmové 

vzdělávání, se zaměřením na posouzení účinnosti podpory rozvoje osobnosti žáků a úrovně 

poskytovaných školských služeb zjišťování a hodnocení naplnění školních vzdělávacích 

programů a jejich souladu s právními předpisy a Rámcovým vzdělávacím programem pro 

základní vzdělávání. ČŠI konstatovala, že ve sledované výuce vyučující uplatňovali 

deklarované vzdělávací strategie a pedagogické postupy, které žákům umožňovaly získávat a 

osvojovat si získané znalosti a dovednosti, formovat postoje, rozvíjet klíčové kompetence a 

příslušné gramotnosti. Nedostatky se objevily v oblasti podpory žáků se speciálními 

vzdělávacími potřebami a v oblasti poskytovaných podpůrných opatření. K nedostatkům 

přijala škola opatření, se kterými ČŠI informovala v uložené lhůtě. Inspekční zpráva je 

k dispozici u ředitele školy nebo také on-line na adrese 

:http://www.csicr.cz/cz/Dokumenty/Inspekcni-zpravy?d=16046 

 

 

j/ Základní údaje o hospodaření školy 

 

Tato část výroční zprávy je zpracována po provedených účetních uzávěrkách a předávána 

zřizovateli.  

 

 

k/ Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 

 

Ve dnech 21. - 23. září 2016 jsme hostili naše přátele ze VII. ZŠ Vinohrady z Levic. Přivítání 

proběhlo po poledni na I. stupni ZŠ. Po krátkém kulturním vystoupení jsme hosty uctili 

http://www.csicr.cz/cz/Dokumenty/Inspekcni-zpravy?d=16046


 

Výroční zpráva o činnosti za školní rok  2016/2017– strana 29  

 

tradičně chlebem a solí - samozřejmě že potom následoval oběd :-). Po ubytování v Lutíně a 

krátkém odpočinku si hosté prohlédli Zámek Náměšť na Hané a zahradní železnici pana Váni 

ve Střížově. Den byl ukončen sportovními soutěžemi a diskotékou. Na čtvrteční dopoledne 

jsme připravili závod na koloběžkách. Koloběžky nám opět ochotně zapůjčil pan Vítězslav 

Klopec, majitel firmy Koloběžky.bike. Odpoledne pak následovala exkurze do skanzenu v 

obci Příkazy a večer opět sportovní a vědomostní soutěže a diskotéka. S přáteli jsme se 

rozloučili v pátek kolem poledne, ještě před tím ale absolvovali tvořivé dílny a vyráběli si 

vlastní tašky a navštívili výrobce dřevěných hraček pana Sýkoru v Loučanech, který se se 

svojí paní našim hostům věnoval více jak dvě hodiny.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
loučení s přáteli z Levic 

 

Naopak my jsme pozvání do  Levic přijali ve dnech 10.5. až 12.5. 2017 a strávili jsme s žáky 

příjemné tři dny nabité zajímavým programem a poznáváním památek v okolí Levic. Už teď 

se těšíme na naše přátele v září 2017. 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

loučení v Levicích 

 

 

 

 



 

Výroční zpráva o činnosti za školní rok  2016/2017– strana 30  

 

l/ Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 

 

Škola dbá na vzdělávání svých zaměstnanců v rámci DVPP (viz. kapitola g/ této zprávy), ale 

další vzdělávání v rámci celoživotního učení nepořádá, není k tomu ani akreditována a tuto 

činnost nemá zapsanou v rejstříku škol.  

 

m/ Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích zdrojů 
 

 

Podpora technického a přírodovědného vzdělávání je název projektu, do kterého jsme se 

před čtyřmi roky zapojili a který probíhal i v tomto školním roce. V rámci realizace projektu 

došlo k zásadnímu rozšíření možností volnočasových aktivit pro žáky naší školy, vznikly 

programy vzájemného učení a byly sdíleny prostory odborných učeben středních škol pro 

povinnou výuku základní školy.  

Projekt vznikl, aby pomohl odstranit klesající tendenci zájmu o přírodovědné a technické 

obory. Naši žáci byli v rámci projektu vždy dobře hodnoceni a u absolventů se zvýšený zájem 

o technické obory projevil.  

V rámci tohoto projektu jsme spolupracovali se SŠ technická a obchodní, Olomouc Kosinova 

a SŠS Sigmundova Lutín. Spolupráce probíhá na velmi dobré úrovni a dětem se výuka na 

středních školách velmi líbí. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
výuka na Kosince 

 

Od února 2017 jsme se zapojili do projektu „Podpora dlouhodobého vzdělávání a rozvoje 

pedagogických pracovníků“ formou ucelených vzdělávacích programů. Podpora žáků 

ohrožených školním neúspěchem prostřednictvím doučování. Registrační číslo projektu 

našeho projektu je CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_022/0003191 a má název Šablony ZŠ Náměšť. 

Díky tomuto projektu mohlo na škole od února probíhat doučování žáků (celkem 10 skupin 

žáků) a probíhat DVPP v oblasti inkluze, čtenářské a matematické gramotnosti s využitím 

iPadů. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Výroční zpráva o činnosti za školní rok  2016/2017– strana 31  

 

n/ Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a dalšími 

partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 

 

 
 

 Jako fakultní škola považujeme za velmi důležitou, prospěšnou a funkční spolupráci 

s Pedagogickou fakultou Univerzity Palackého v Olomouci. Nejenom tím, že již 

tradičně umožňujeme studentům absolvovat na naší škole náslechy a pedagogické 

souvislé praxe, ale také mnohem aktivněji, máme větší možnosti se zapojovat do 

výzkumů a projektů, které pedagogická fakulta organizuje.  

 

 

 Ve spolupráci s SK a TJ Sokol Náměšť na Hané škola zajišťovala sportovní vyžití 

žáků (fotbal, badminton). Základní umělecká škola Miloslava Stibora v Olomouci 

provozuje pobočku výtvarného oboru, vyučuje se dva dny v týdnu, celkem ve čtyřech 

skupinách. Na škole působí pobočka hudebního oboru ZUŠ Litovel, žáci se učí hrát na 

kytaru, klavír, housle, trumpetu a další hudební nástroje. Podporujeme také cvičení 

zumby na I. stupni, které pro děti zajišťuje Ing. Vaverková, ve spolupráci s Veselou 

vědou organizujeme pro žáky I. stupně stejnojmenný kroužek a ve spolupráci s firmou 

Kroužky jsme organizovali keramický kroužek, kroužek bojových umění a sportovní 

kroužek.  

 

 Škola spolupracuje s Radou rodičů. Toto dobrovolné sdružené rodičů podporuje 

finančně některé aktivity žáků, které pořádá škola a přispívá na nákup výtvarných 

potřeb pro žáky a na ceny pro úspěšné žáky. 

 

 Pokračovala spolupráce s Domem seniorů František. Žáci se zúčastnili kulturního 

vystoupení v domově a prohlídky domova seniorů a podíleli se na organizaci 

Sportovně aktivizačního dne pro seniory a pro žáky I. stupně probíhal ve II. pololetí 

šachový kroužek, který vedl klient domova seniorů. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
vystoupení žáků v DS František 

 

 

 

 

 



 

Výroční zpráva o činnosti za školní rok  2016/2017– strana 32  

 

 

o/ Další aktivity školy, doplňková činnost 

 

 Tělocvična na II. stupni je pronajímána soukromým osobám a organizacím, které 

vedou cvičení pro veřejnost. O prostory je velký zájem a lukrativní časy pronájmu 

jsou zcela obsazeny.  

 

 Půdní prostory jsou pronajímány soukromé firmě RPS Olšany a Doubrava net, které 

šíří v obci bezdrátově internet. 

 

 V prostorách prvního stupně proběhl od 10.7. 2017 do  14.7. 2017 příměstský tábor 

Veselá věda 

 

 Školní jídelna nabízí v rámci své doplňkové činnosti volnou kapacitu. Zájemcům z řad 

veřejnosti (cizí strávníci) umožňujeme stravování ve školní jídelně. Ve školní jídelně 

se stravuje více než 70 cizích strávníků 

 

  

 

Děkuji kolegyním za dodané podklady a spolupráci při vytvoření této zprávy. 

 

 

 

 

 

25. srpna 2017 

 

 

Mgr. Ladislav Havelka, ředitel 

 



 

Výroční zpráva o činnosti za školní rok  2016/2017– strana 33  

 

Organizační schéma Základní školy  Náměšť na Hané, platné k 1. 9. 2016 
 

 
 

 


